

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 060/2024  
REGISTRO DE PREÇOS  
Licitação número 1049534 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))

REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS COLABORADORES DO SESC/PE

## RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 412.997,70 (QUATROCENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO					
LOTE 02 - FARDAMENTO ATENDENTE PONTO DE ATENDIMENTO / CAIXA / ATENDENTE DE RESTAURANTE E LANCHONETE					
ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Atendente – Ponto de Atendimento <b>JAQUETA MANGAS LONGA FEMININA</b>	UNIDADE	20	86,90	1.738,00
2	Atendente – Ponto de Atendimento <b>CALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	70	60,00	4.200,00
3	Atendente – Ponto de Atendimento <b>BLUSA EM MALHA MANGA CURTA</b>	UNIDADE	70	37,00	2.590,00
4	Atendente – Ponto de Atendimento <b>BLUSA SOCIAL MANGA ¾ (MODELO 1)</b>	UNIDADE	70	50,00	3.500,00
5	Atendente – Ponto de Atendimento <b>SAIA SOCIAL</b>	UNIDADE	20	50,00	1.000,00
6	Atendente – Ponto de Atendimento <b>BLUSA SOCIAL COM MANGAS CURTAS GOLA ECHARPE</b>	UNIDADE	70	50,00	3.500,00
7	Atendente – Ponto de Atendimento <b>BLUSA SOCIAL MANGA ¾ (MODELO 2)</b>	UNIDADE	70	60,00	4.200,00
8	Atendente – Ponto de Atendimento <b>JAQUETA MANGAS</b>	UNIDADE	20	86,90	1.738,00

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

	<b>LONGA MASCULINA</b>				
9	Atendente – Ponto de Atendimento <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA</b>	UNIDADE	70	61,90	4.333,00
10	Atendente – Ponto de Atendimento <b>CAMISA SOCIAL COM MASCULINA MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	70	60,00	4.200,00
11	Atendente – Ponto de Atendimento <b>CAMISA SOCIAL COM MASCULINA MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	70	62,00	4.340,00
12	Caixa / Atendente de Restaurante e Lanchonete <b>CAMISA SOCIAL COM MASCULINA MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	70	60,00	4.200,00
13	Caixa / Atendente de Restaurante e Lanchonete <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA</b>	UNIDADE	70	61,90	4.333,00
14	Caixa / Atendente de Restaurante e Lanchonete <b>BLUSA SOCIAL MANGA CURTA</b>	UNIDADE	70	61,00	4.270,00
15	Caixa / Atendente de Restaurante e Lanchonete <b>CALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	70	62,00	4.340,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 52.482,00</b>					

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

LOTE 03 - FARDAMENTO TURISMO SOCIAL / GUIA DE TURISMO/BANCO DE ALIMENTOS

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Administrativo – Turismo Social <b>CAMISA POLO EM MALHA</b>	UNIDADE	50	48,85	2.442,50
2	Guia de Turismo <b>COLETE SEM MANGAS</b>	UNIDADE	20	49,00	980,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.442,50</b>					

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 04 - FARDAMENTO MOTORISTAS / PORTEIRO

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Motorista CAMISA SOCIAL COM MANGAS CURTAS	UNIDADE	100	60,00	6.000,00
2	Motorista CAMISA SOCIAL COM MANGAS LONGAS	UNIDADE	100	62,00	6.200,00
3	Motorista CAMISA POLO EM MALHA	UNIDADE	100	49,00	4.900,00
4	Motorista CAMISA UV MANGAS LONGAS	UNIDADE	100	60,00	6.000,00
5	Porteiro CAMISA SOCIAL COM MANGAS CURTAS	UNIDADE	100	60,00	6.000,00
6	Porteiro CAMISA SOCIAL COM MANGAS LONGAS	UNIDADE	100	62,00	6.200,00
7	Motorista/Porteiro CALÇA SOCIAL MASCULINA	UNIDADE	100	62,95	6.295,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.595,00</b>					

LICITANTE VENCEDOR: CAMILA CRISTINA PEREIRA

## LOTE 05 - FARDAMENTO SERVIÇOS GERAIS / MANUTENÇÃO

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Serviços Gerais / Manutenção – Sede e Unidades BATA CURTA COM MANGAS CURTAS MASCULINA	UNIDADE	250	85,00	21.250,00
2	Serviços Gerais / Manutenção CALÇA COM CÓS MEIO ELÁSTICO	UNIDADE	250	73,00	18.250,00
3	Serviços Gerais / Manutenção BATA CURTA COM MANGAS CURTAS FEMININA	UNIDADE	250	87,60	21.900,00

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

4	Serviços Gerais / Manutenção <b>CALÇA TIPO PIJAMA FEMININA</b>	UNIDADE	250	72,20	18.050,00
5	Serviços Gerais / Manutenção <b>CAMISA EM MALHA DE MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	250	52,00	13.000,00
6	Serviços Gerais / Manutenção <b>BONÉ MODELO ÁRABE</b>	UNIDADE	250	36,00	9.000,00
7	Serviços Gerais / Manutenção <b>CAMISA UV MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	250	82,55	20.637,00
8	Serviços Gerais / Manutenção <b>BERMUDA TIPO PIJAMA</b>	UNIDADE	50	51,30	2.565,00
9	Serviços Gerais / Manutenção <b>CALÇA TIPO PIJAMA MASCULINA</b>	UNIDADE	250	73,50	18.375,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 143.027,50</b>					

LICITANTE VENCEDOR: CAMILA CRISTINA PEREIRA

LOTE 08 - FARDAMENTO PROFESSOR, CUIDADOR, CULTURA, ASSISTENTE SOCIAL E BIBLIOTECA

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Educação Infantil, Ensino Fundamental e EJA Professor e Cuidador <b>CAMISA EM MALHA MESCLA DE MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	300	43,60	13.080,00
2	Educação Infantil, Ensino Fundamental e EJA Professor e Cuidador <b>CAMISA UV MESCLA MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	100	74,00	7.400,00
3	Educação Infantil, Ensino Fundamental e EJA Estagiário <b>CAMISA EM MALHA MESCLA DE MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	50	43,70	2.185,00
4	Professor e Instrutor de Cultura <b>CAMISA EM MALHA DE MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	150	43,70	6.555,00
5	Atendente Biblioteca <b>CAMISA EM MALHA MESCLA DE MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	50	43,70	2.185,00

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

6	Assistente Social CAMISA EM MALHA MESCLA DE MANGAS CURTAS	UNIDADE	30	43,70	1.311,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.716,00</b>					

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 09- FARDAMENTO FÍSICO FUNCIONAL

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	DFE BERMUDA UNISSEX	UNIDADE	200	50,95	10.190,00
2	DFE CALÇA UNISSEX	UNIDADE	200	98,50	19.700,00
3	DFE CALÇA SUPLEX FEMININA	UNIDADE	100	70,50	7.050,00
4	DFE SHORT FEMININO	UNIDADE	100	50,95	5.095,00
5	DFE REGATA – PROFESSOR, RECREADOR ESTAGIÁRIO	UNIDADE	200	39,45	7.890,00
6	DFE CAMISETA MANGA CURTA – PROFESSOR, RECREADOR, AVALIADOR E ESTAGIÁRIO	UNIDADE	200	44,40	8.880,00
7	DFE CAMISA UV MANGA LONGA – PROFESSOR, RECREADOR ESTAGIÁRIO	UNIDADE	150	88,00	13.200,00
8	DFE CASACO PARA FRIO	UNIDADE	50	170,00	8.500,00
9	DFE CASACO LEVE	UNIDADE	50	130,00	6.500,00
10	DFE MAIÔ	UNIDADE	70	130,00	9.100,00
11	DFE SUNGA	UNIDADE	70	70,00	4.900,00
12	DFE TOUCA DE NATAÇÃO AZUL	UNIDADE	70	45,00	3.150,00
13	DFE TOUCA DE NATAÇÃO AMARELA	UNIDADE	70	45,00	3.150,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 107.305,00</b>					

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 11 - FARDAMENTO BANCO DE ALIMENTOS

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Banco de Alimentos <b>CAMISA POLO EM MALHA</b>	UNIDADE	70	46,50	3.255,00
2	Banco de Alimentos <b>CAMISA UV MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	70	68,50	4.795,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.050,00</b>					

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 12 - FARDAMENTO COMEDORIA CPC

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Atendente – Comedoria - CPC <b>CAMISA SOCIAL COM MANGAS CURTAS (PRETA OU BRANCA COM LOGO SESC)</b>	UNIDADE	30	60,00	1.800,00
2	Atendente – Comedoria - CPC <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA OU FEMININA (PRETA)</b>	UNIDADE	30	62,90	1.887,00
3	Atendente – Comedoria - CPC <b>AVENTAL DE CINTURA (PRETO)</b>	UNIDADE	30	37,10	1.113,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.800,00</b>					

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 13 - FARDAMENTO JOVENS APRENDIZES

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Jovem Aprendiz <b>CAMISA POLO EM MALHA (BRANCA COM LOGO SESC)</b>	UNIDADE	300	48,00	14.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.400,00</b>					

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

LICITANTE VENCEDOR: NORDESTE SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO

## LOTE 14 - FARDAMENTO CEA'S

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QTDE TOTAL ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	CEA CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA	UNIDADE	10	35,00	350,00
2	CEA CALÇA COMPRIDA, QUE VIRA BERMUDA	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
3	CEA CAMISA UV MANGAS LONGAS	UNIDADE	10	69,00	690,00
4	CEA CAMISA POLO EM MALHA	UNIDADE	10	46,00	460,00
5	CEA CAMISA EM MALHA DE MANGAS CURTAS	UNIDADE	10	42,97	429,70
6	CEA COLETE SEM MANGAS	UNIDADE	10	65,00	650,00
7	CEA POCHETE DE CINTURA	UNIDADE	10	150,00	1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.179,70</b>					

## OS SEGUINTES ITENS FORAM CANCELADOS

<b>LOTE 1 - FARDAMENTO PRESIDÊNCIA / DIRETORIA / SESC SEDE - RECIFE</b>			
ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
4	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>BLAZER DE MANGA LONGA COM BOLSOS FRONTAIS</b>	UNIDADE	40
2	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>GALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	40
3	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>BLAZER DE MANGA LONGA COM BOLSOS FRONTAIS</b>	UNIDADE	40
4	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>SAIA SOCIAL</b>	UNIDADE	40
5	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>VESTIDO</b>	UNIDADE	40
6	Secretárias – Presidência e Diretorias <b>BLUSA SOCIAL COM MANGAS LONGAS GOLA ECHARPE</b>	UNIDADE	40
7	Secretárias / Copeira – Presidência e Diretorias <b>BLUSA EM MALHA MANGA CURTA</b>	UNIDADE	40
8	Garçom Presidência <b>CAMISA SOCIAL MASCULINA COM</b>	UNIDADE	40

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

	<b>MANGAS LONGAS</b>		
9	Garçom- Presidência <b>GRAVATA</b>	UNIDADE	10
10	Garçom- Presidência <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA</b>	UNIDADE	10
11	Garçom- Presidência <b>PALETÓ</b>	UNIDADE	10
12	Garçom- Presidência <b>GOLETE</b>	UNIDADE	10
13	Copeira— Presidência <b>COLETE SEM MANGA E COM BOLSOS FRONTAIS</b>	UNIDADE	10
14	Copeira— Presidência <b>CALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	10
15	Copeira— Presidência <b>BLUSA SOCIAL MANGA CURTA</b>	UNIDADE	10
16	Copeira— Presidência <b>GRAVATA TIPO LAÇO FEMININA</b>	UNIDADE	10
17	Recepcionista <b>BLAZER DE MANGA LONGA COM BOLSOS FRONTAIS</b>	UNIDADE	10
18	Recepcionista <b>CALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	10
19	Recepcionista <b>BLAZER DE MANGA CURTA COM BOLSOS FRONTAIS</b>	UNIDADE	10
20	Recepcionista <b>BLUSA EM MALHA MANGA CURTA</b>	UNIDADE	10
21	Motorista- Diretoria <b>CAMISA SOCIAL MASCULINA CINZA COM MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	10
22	Motorista- Diretoria <b>PALETÓ PRETO</b>	UNIDADE	10
23	Motorista- Diretoria <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA PRETA</b>	UNIDADE	10
24	Motorista- Diretoria <b>CAMISA SOCIAL MASCULINA BRANCA COM MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	10
25	Motorista- Diretoria <b>PALETÓ CINZA ESCURO</b>	UNIDADE	10
26	Motorista- Diretoria <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA CINZA ESCURO</b>	UNIDADE	10

## LOTE 6 – FARDAMENTO COZINHA

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
1	Cozinheiro <b>JOGO COM 3 DOLMÃS TRANSPASSADOS COM MANGAS LONGAS (1 DE CADA COR)</b>	JOGO COM 03 UNIDADES	70
2	Cozinheiro <b>CALÇA TIPO PIJAMA</b>	UNIDADE	70
3	Cozinheiro <b>JOGO COM 3 AVENTALS DE CINTURA (1 DE</b>	JOGO COM 03 UNIDADES	70



# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

	<b>CADA COR)</b>		
4	Cozinheiro <b>JOGO COM 3 CHAPÉUS MESTRE-CUCA (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	70
5	Atendente—Copa-Cozinha <b>JOGO COM 3 DÓLMÃS TRANSPASSADO COM MANGAS CURTAS (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	400
6	Atendente—Copa-Cozinha <b>JOGO COM 3 AVENTAIS-DE-PEITO (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	400
7	Atendente—Copa-Cozinha <b>JOGO COM 3 BANDANAS (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	50
8	Atendente—Copa-Cozinha <b>JOGO COM 3 TOUCAS (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	50
9	Serviços-Gerais—Cozinha <b>BATA-CURTA-COM-MANGAS-CURTAS</b>	UNIDADE	400
10	Serviços-Gerais—Cozinha <b>AVENTAL-DE-PEITO</b>	UNIDADE	400
11	Serviços-Gerais—Cozinha <b>BANDANA</b>	UNIDADE	400
12	Serviços-Gerais—Cozinha <b>TOUCA</b>	UNIDADE	400
13	Cozinha <b>CALÇA-TIPO-PIJAMA</b>	UNIDADE	400
14	Nutricionista <b>JOGO COM 3 BATAS LONGAS COM MANGAS ¾ (1 DE CADA COR)</b>	JOGO-COM-03 UNIDADES	30

## LOTE 7 – FARDAMENTO ODONTOLOGIA

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
1	Dentista <b>BATA-LONGA-COM-MANGAS-LONGAS</b>	UNIDADE	70
2	Técnicos-e-Auxiliares—Clínicas Odontológicas <b>CAMISA-POLO-EM-MALHA</b>	UNIDADE	70

## LOTE 10 – FARDAMENTO HOTÉIS

ITEM	TIPO / MODELO	UNIDADE DE PRECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
1	Recepção/Administrativo/Governanta <b>BLAZER-DE-MANGA-LONGA-COM-BOLSOS-FRONTAIS</b>	UNIDADE	70
2	Recepção/Administrativo/Governanta <b>CALÇA-SOCIAL-FEMININA</b>	UNIDADE	70
3	Recepção/Administrativo/Governanta <b>BLAZER-DE-MANGA-LONGA-COM-BOLSOS-FRONTAIS-DECOTE-ARREDONDADO</b>	UNIDADE	70
4	Recepção/Administrativo/Governanta <b>SAIA-SOCIAL</b>	UNIDADE	70
5	Recepção/Administrativo/Governanta <b>VESTIDO-CINZA-ESCURO</b>	UNIDADE	70
6	Recepção/Administrativo/Governanta	UNIDADE	70

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

	<b>VESTIDO VERDE ESCURO</b>		
7	Recepção/Administrativo/Governanta <b>BLUSA SOCIAL COM MANGAS LONGAS GOLA ENCHARPE</b>	UNIDADE	70
8	Recepção/Administrativo <b>CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	70
9	Recepção/Administrativo <b>GRAVATA</b>	UNIDADE	70
10	Recepção/Administrativo <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA</b>	UNIDADE	70
11	Camareira/Serviços Gerais/Lavanderia Feminino <b>CAMISA EM MALHA DE MANGAS ¾</b>	UNIDADE	70
12	Camareira/Serviços Gerais/Lavanderia Feminino <b>CALÇA TIPO PIJAMA</b>	UNIDADE	70
13	Camareira/Serviços Gerais/Lavanderia Feminino <b>AVENTAL DE PEITO</b>	UNIDADE	70
14	Camareira/Serviços Gerais/Lavanderia Feminino <b>TOUCA</b>	UNIDADE	70
15	Serviços Gerais/Manutenção/Lavanderia Masculina/ Operador Teleférico/ Banco de Alimentos <b>CAMISA POLO EM MALHA</b>	UNIDADE	70
16	Serviços Gerais/Manutenção/Lavanderia Masculina <b>CALÇA TIPO PIJAMA</b>	UNIDADE	70
17	Serviços Gerais/Manutenção/Lavanderia Masculina <b>CAMISA UV MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	70
18	Atendente de Restaurante <b>BLUSA SOCIAL MANGA ¾</b>	UNIDADE	70
19	Atendente de Restaurante <b>CALÇA SOCIAL FEMININA</b>	UNIDADE	70
20	Atendente de Restaurante <b>CAMISA SOCIAL MASCULINA COM MANGAS LONGAS</b>	UNIDADE	70
21	Atendente de Restaurante <b>CALÇA SOCIAL MASCULINA</b>	UNIDADE	70
22	Atendente de Restaurante <b>AVENTAL DE CINTURA</b>	UNIDADE	70
23	Atendente de Restaurante <b>BANDANA</b>	UNIDADE	70
24	Camareira <b>BLUSA CURTA FEMININA COM MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	70
25	Camareira <b>CALÇA COM CÓS MEIO</b>	UNIDADE	70

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

	<b>ELÁSTICO</b>		
26	Garçom Piscina <b>CAMISA SOCIAL COM MANGAS CURTAS</b>	UNIDADE	70
27	Garçom Piscina <b>BERMUDA SOCIAL</b>	UNIDADE	70
28	Garçom Piscina <b>CALÇA SOCIAL</b>	UNIDADE	70
29	Operador Teleférico/Administrativo/Garçom Piscina <b>CASACO MANGA LONGA</b>	UNIDADE	70
30	Operador Teleférico <b>CALÇA COM CÓS MEIO ELÁSTICO</b>	UNIDADE	70

## A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão comunicadas aos licitantes, sendo publicadas no site do sistema "Licitações-e" do Banco do Brasil S/A.:

# COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

[www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) e no site do Sesc/DR-PE:  
[www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes](http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes). (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 23 de dezembro de 2024.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)**  
**SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta